



PATENTE EMPRESA DE SEGURANÇA EIRELI - EPP.
CNPJ: 28.242.540/0001-09.

PROPOSTA DE PREÇO

A Empresa **PATENTE EMPRESA DE SEGURANÇA EIRELI - EPP**, pessoa Jurídica de direito privado, estabelecida à CNPJ: 28.242.540/0001 – 09, estabelecida na Cidade de Santana, Estado do Amapá, sito a ROD DUCA SERRA N° 1035, Bairro CONJ ACQUAVILE TUCUNARE LOTE 8 RIO ARAGUARI 917, CEP. 68.904-630, representada por intermédio de seus representantes legal, senhora **SUZI PINHEIRO DE CASTRO**, Brasileira, Residindo e domiciliando na cidade de Santana, no Estado do Amapá, residente e domiciliado na RODOVIA SALVADOR DINIZ, n° 1459, BAIRRO: FAZENDINHA -AP, CEP 8.911-085, portador da carteira de identidade n°. 367210-PTC-AP e CPF n°. 987.366.632-04, na cidade de Santana, Estado do Amapá, que no uso de suas atribuições legais, vem a presença de Vossa Senhoria apresentar proposta de preço para:

Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de vigilância armada 12x36, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

GRUPO 1 - CAMPOS MARCO ZERO

ITEM/POSTO	QUANT POSTOS	VALOR POSTO DIU/NOT	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL
Posto 12x36 Diurno	12	R\$ 10.187,02	R\$ 122.244,24	R\$ 1.466.930,88
Posto 12x36 Noturno	14	R\$ 11.844,56	R\$ 165.823,84	R\$ 1.989.886,08
		R\$ 22.031,58	R\$ 288.068,08	R\$ 3.456.816,96

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$3.456.816,96 (Três milhões quatrocentos e cinquenta e seis mil oitocentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias contados da data de sua apresentação.



PATENTE EMPRESA DE SEGURANÇA EIRELI - EPP.
CNPJ: 28.242.540/0001-09.

DECLARO:

1. Que por ser de meu conhecimento, submeto-me a todas as cláusulas e condições deste Edital de Licitação e seus anexos, bem como às disposições da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei n.º 10.520/02 e suas alterações;
2. Declara, outrossim, que o objeto ofertado, está de acordo com as especificações técnicas e quantidades constantes no Termo de Referência, anexo I deste Edital;
3. Que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.

Macapá-AP, 28 de julho de 2020.

Suzi Pinheiro de Castro
PATENTE EMPRESA DE SEGURANÇA EIRELI -
EPP

**PATENTE EMPRESA DE SEGURANÇA EIRELI - PP.
CNPJ: 28.242.540/0001-09.**



PATENTE EMPRESA DE SEGURANÇA EIRELI - EPP.

RESUMO - VIGILÂNCIA ARMADA

GRUPO 01 – Campus Marco Zero – MACAPÁ/AP

ITEM/POSTO	QUANT POSTOS	VALOR POSTO DIU/NOT	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL
Posto 12x36 Diurno	12	R\$ 10.187,02	R\$ 122.244,24	R\$ 1.466.930,88
Posto 12x36 Noturno	14	R\$ 11.844,56	R\$ 165.823,84	R\$ 1.989.886,08
		R\$ 22.031,58	R\$ 288.068,08	R\$ 3.456.816,96

Macapá - AP, 28 de julho de 2020.



PATENTE EMPRESA DE SEGURANÇA EIRELI - EPP.

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

GRUPO 01 – Campus Marco Zero – MACAPÁ/AP

1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	VIGILANCIA ARMADA DIU 12x36
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.622,82
3	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/05/2019
4	Acordo/Convenção - 2019	Dissídio Coletivo (TRT 8ª Região) 0000288-37.2019.5.08.0000
5	Município/UF	Macapá/AP
6	Número de meses de execução contrato	12 meses
7	Quantidade de profissionais (por posto)	2
8	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	20/07/2020

MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)	
A	Salário Base	1	R\$ 1.622,82
B	Adicional de periculosidade - Cláus. 11ª Dissídio/2019	30%	R\$ 486,85
C	Adicional noturno - Cláus. 9ª Dissídio/2019	0	R\$ 1,92
D	HE NOT (Hora Not. Reduzida) - Cláus. 10ª Dissídio/2019	0	R\$ 17,26
E	Intervalo Intra jornada (HE/NOT) - Cláus. 8ª Dissídio/2019	15	R\$ 14,38
F	DSR sobre Intra jornada (HE/NOT) - Cláus. 8ª Dissídio/2019	1/6	R\$ 35,95
G	DSR Sobre Adicional noturno - Cláus. 9ª Dissídio/2019	1/6	R\$ -
H	DSR Sobre HE Noturna Reduzida - Cláus. 10ª Dissídio/2019	1/6	R\$ -
I	Feriado Trabalhado (não previsto no Dissídio/2019) - Cláus. 12ª, § 4º		R\$ -
	Total da Remuneração		R\$ 2.361,32

MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS

2	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	Transporte (R\$3,70×30 vt/mês) - (SALÁRIO BASE×6%)	R\$ 13,63
B	Auxílio alimentação (Vales, cesta básica etc.) (R\$ 26,00×15 plantões) - (1%)	R\$ 386,10
C	Assistência médica (não previsto no Dissídio/2019)	R\$ -
D	Auxílio creche (não previsto no Dissídio/2019)	R\$ -
E	Seguro de vida, invalidez e funeral - Cláus. 17ª Dissídio/2019	R\$ 15,00
F	Outros (Dia nacional do Vigilante) - Cláus. 6ª Dissídio/2019	R\$ 4,51
Total de Benefícios mensais e diários		R\$ 419,24

MÓDULO 3: INSUMOS DIVERSOS

3	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 6,09
B	Material de Consumo	R\$ 1,88
C	Demais materiais permanente e de consumo	R\$ 10,13
Total de Insumos diversos		R\$ 18,10

VIGILANCIA ARMADA DIU
12×36

MÓDULO 4: ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

Submódulo 4.1: Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições:

4.1	Encargos previdenciários e FGTS	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 472,26
B	SESI OU SESC	1,50%	R\$ 35,42
C	SENAI OU SENAC	1,00%	R\$ 23,61
D	INCRA	0,20%	R\$ 4,72
E	Salário Educação	2,50%	R\$ 59,03
F	FGTS	8,00%	R\$ 188,91
G	Seguro acidente do trabalho	3,00%	R\$ 70,84
H	SEBRAE	0,60%	R\$ 14,17
TOTAL		36,80%	R\$ 868,97

Submódulo 4.2: 13º (décimo terceiro) salário e adicional de férias

4.2	13º Salário e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) salário (%)	8,33%	R\$ 196,70
B	Adicional de férias (%)	2,78%	R\$ 65,64

	Subtotal	11,11%	R\$ 262,34
C	Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13º Salário e adicional de férias		R\$ 96,54
	TOTAL		R\$ 358,88

Submódulo 4.3 - Afastamento Maternidade

4.3	Afastamento Maternidade:	%	Valor (R\$)
A	Afastamento maternidade $[0,0144 \times 0,1 \times 0,4509 \times 6 \div 12 = 0,03\%]$	0,03%	R\$ 0,71
B	Incidência do submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade		R\$ 0,26
	TOTAL		R\$ 0,97

Submódulo 4.4 - Provisão para Rescisão

4.4	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado $[(0,05) \times (1/12)] \times 100 = 0,42\%$	0,42%	R\$ 9,92
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado (FGTS - 8% sobre o valor do API)		R\$ 0,79
C	Multa sobre FGTS e contrib. soc. sobre o API $\{1 + [(1 + 1 + 1/3) / 12]\} \times (0,5) \times (0,08) \times (0,0042) \times 100 = 0,02\%$	0,02%	R\$ 0,47
D	Aviso prévio trabalhado $[(7/30)/12] \times (0,02) \times 100 = 0,04\%$	0,04%	R\$ 0,94
E	Incidência do submódulo 4.1 sobre APT		R\$ 0,35
F	Multa sobre FGTS e contrib. soc. sobre o APT $\{1 + [(1 + 1 + 1/3) / 12]\} \times (0,5) \times (0,08) \times (0,0004) \times 100 = 0,002\%$	0,002%	R\$ 0,05
	TOTAL		R\$ 12,52

Submódulo 4.5 – Custo de Reposição do Profissional Ausente

4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente	%	Valor (R\$)
A	Férias $[(1 \div 12) \times 100 = 8,33\%]$	8,33%	R\$ 196,70
B	Ausência por doença (5,96 dias/ano IBGE. $(5,96 \text{ dias}/30 \text{ dias}) \times (1/12 \text{ meses}) = 0,0166 = 1,66\%$)	1,66%	R\$ 39,20
C	Licença paternidade $[(5/30)/12] \times 0,015 \times 100 = 0,02\%$	0,02%	R\$ 0,47
D	Ausências legais $[(1 \text{ dia} \div 30 \text{ dias}) \times (1 \div 12 \text{ meses}) = 0,0028 = 0,28\%]$	0,28%	R\$ 6,61
E	Ausência por Acidente de trabalho $[(15/30)/12] \times 0,0078 \times 100 = 0,03\%$	0,03%	R\$ 0,71
	Subtotal		R\$ 243,69
G	Incidência do submódulo 4.1 sobre o Custo de reposição		R\$ 89,68
	TOTAL		R\$ 333,37

VIGILANCIA DIURNA 12x36

Quadro - resumo – Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas

4	Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas	Valor (R\$)
4.1	13 º salário + Adicional de férias	R\$ 358,88
4.2	Encargos previdenciários e FGTS	R\$ 868,97
4.3	Afastamento maternidade	R\$ 0,97
4.4	Custo de rescisão	R\$ 12,52
4.5	Custo de reposição do profissional ausente	R\$ 333,37
4.6	Outros (especificar)	
	TOTAL	R\$ 1.574,71

MÓDULO 5 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

5.1	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)
	Base de calculo para Custos Indiretos		R\$ 4.373,37
A	Custos Indiretos	2,30%	R\$ 100,59
	Base de calculo do lucro		R\$ 4.473,96
B	Lucro	4,00%	R\$ 178,96
	Base de calculo para tributos		R\$ 4.652,92
	B1. Tributos Federais		
	B.1.1 PIS	0,65%	R\$ 33,11
	B.1.2 COFINS	3,00%	R\$ 152,81
	B.2 Tributos Municipais		
	B.2.1 ISSQN	5,00%	R\$ 254,68
	SUB TOTAL DE TRIBUTOS		R\$ 440,59
	TOTAL		R\$ 720,14

Anexo III – B - Quadro-resumo do Custo por Empregado

	Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração	R\$ 2.361,32
B	Módulo 2 – Benefícios Mensais e Diários	R\$ 419,24
C	Módulo 3 – Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros)	R\$ 18,10
D	Módulo 4 – Encargos Sociais e Trabalhistas	R\$ 1.574,71
	Subtotal(A+B+C+D)	R\$ 4.373,37
E	Módulo 5 – Custos indiretos, tributos e lucro	R\$ 720,14
	Valor total por empregado	R\$ 5.093,51

Valor do posto com 02 (dois) empregados

R\$ 10.187,02

Macapá - AP, 28 de julho de 2020.



PATENTE EMPRESA DE SEGURANÇA EIRELI - EPP.

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

GRUPO 01 – Campus Marco Zero – MACAPÁ/AP

1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	VIGILANCIA ARMADA NOT 12x36
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.622,82
3	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/05/2019
4	Acordo/Convenção - 2019	Dissídio Coletivo (TRT 8ª Região) 0000288-37.2019.5.08.0000
5	Município/UF	Macapá/AP
6	Número de meses de execução contrato	12 meses
7	Quantidade de profissionais (por posto)	2
8	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	20/07/2020

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)	
A	Salário Base	1	R\$ 1.622,82
B	Adicional de periculosidade - Cláus. 11ª Dissídio/2019	30%	R\$ 486,85
C	Adicional noturno - Cláus. 9ª Dissídio/2019	120 R\$ 1,92	R\$ 230,40
D	HE NOT (Hora Not. Reduzida) - Cláus. 10ª Dissídio/2019	15 R\$ 17,26	R\$ 258,90
E	Intervalo Intra jornada (HE/NOT) - Cláus. 8ª Dissídio/2019	15 R\$ 17,26	R\$ 258,90
F	DSR sobre Intra jornada (HE/NOT) - Cláus. 8ª Dissídio/2019	1/6	R\$ 43,15
G	DSR Sobre Adicional noturno - Cláus. 9ª Dissídio/2019	1/6	R\$ 38,40
H	DSR Sobre HE Noturna Reduzida - Cláus. 10ª Dissídio/2019	1/6	R\$ 43,15
I	Feriado Trabalhado (não previsto no Dissídio/2019) - Cláus. 12ª, § 4º		R\$ -
	Total da Remuneração		R\$ 2.982,57

MÓDULO 2: BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS

2	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)
---	------------------------------	-------------

A	Transporte (R\$3,70×30 vt/mês) - (SALÁRIO BASE×6%)	R\$	13,63
B	Auxílio alimentação (Vales, cesta básica etc.) (R\$ 26,00×15 plantões) - (1%)	R\$	386,10
C	Assistência médica (não previsto no Dissídio/2019)	R\$	-
D	Auxílio creche (não previsto no Dissídio/2019)	R\$	-
E	Seguro de vida, invalidez e funeral - Cláus. 17ª Dissídio/2019	R\$	15,00
F	Outros (Dia nacional do Vigilante) - Cláus. 6ª Dissídio/2019	R\$	4,51
Total de Benefícios mensais e diários		R\$	419,24
MÓDULO 3: INSUMOS DIVERSOS			
3	Insumos Diversos	Valor (R\$)	
A	Uniformes	R\$	6,09
B	Material de Consumo	R\$	1,88
C	Demais materiais permanente e de consumo	R\$	10,13
Total de Insumos diversos		R\$	18,10

MÓDULO 4: ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

VIGILANCIA ARMADA NOT 12×36

Submódulo 4.1: Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições:

4.1	Encargos previdenciários e FGTS	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 596,51
B	SESI OU SESC	1,50%	R\$ 44,74
C	SENAI OU SENAC	1,00%	R\$ 29,83
D	INCRA	0,20%	R\$ 5,97
E	Salário Educação	2,50%	R\$ 74,56
F	FGTS	8,00%	R\$ 238,61
G	Seguro acidente do trabalho	3,00%	R\$ 89,48
H	SEBRAE	0,60%	R\$ 17,90
TOTAL		36,80%	R\$ 1.097,59

Submódulo 4.2: 13º (décimo terceiro) salário e adicional de férias

4.2	13º Salário e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) salário (%)	8,33%	R\$ 248,45
B	Adicional de férias (%)	2,78%	R\$ 82,92
Subtotal		11,11%	R\$ 331,37
C	Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13º Salário e adicional de férias		R\$ 121,94

	TOTAL	R\$	453,31
--	--------------	------------	---------------

Submódulo 4.3 - Afastamento Maternidade

4.3	Afastamento Maternidade:	%	Valor (R\$)
A	Afastamento maternidade $[0,0144 \times 0,1 \times 0,4509 \times 6 \div 12 = 0,03\%]$	0,03%	R\$ 0,89
B	Incidência do submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade		R\$ 0,33
	TOTAL		R\$ 1,22

Submódulo 4.4 - Provisão para Rescisão

4.4	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado $[(0,05) \times (1/12)] \times 100 = 0,42\%$	0,42%	R\$ 12,53
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado (FGTS - 8% sobre o valor do API)		R\$ 1,00
C	Multa sobre FGTS e contrib. soc. sobre o API $\{1 + [(1 + 1 + 1/3) / 12]\} \times (0,5) \times (0,08) \times (0,0042) \times 100 = 0,02\%$	0,02%	R\$ 0,60
D	Aviso prévio trabalhado $[(7/30)/12] \times (0,02) \times 100 = 0,04\%$	0,04%	R\$ 1,19
E	Incidência do submódulo 4.1 sobre APT		R\$ 0,44
F	Multa sobre FGTS e contrib. soc. sobre o APT $\{1 + [(1 + 1 + 1/3) / 12]\} \times (0,5) \times (0,08) \times (0,0004) \times 100 = 0,002\%$	0,002%	R\$ 0,06
	TOTAL		R\$ 15,82

Submódulo 4.5 – Custo de Reposição do Profissional Ausente

4.5	Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente	%	Valor (R\$)
A	Férias $[(1 \div 12) \times 100 = 8,33\%]$	8,33%	R\$ 248,45
B	Ausência por doença (5,96 dias/ano IBGE. $(5,96 \text{ dias}/30 \text{ dias}) \times (1/12 \text{ meses}) = 0,0166 = 1,66\%$)	1,66%	R\$ 49,51
C	Licença paternidade $[(5/30)/12] \times 0,015 \times 100 = 0,02\%$	0,02%	R\$ 0,60
D	Ausências legais $[(1 \text{ dia} \div 30 \text{ dias}) \times (1 \div 12 \text{ meses}) = 0,0028 = 0,28\%]$	0,28%	R\$ 8,35
E	Ausência por Acidente de trabalho $[(15/30)/12] \times 0,0078 \times 100 = 0,03\%$	0,03%	R\$ 0,89
	Subtotal		R\$ 307,80
F	Incidência do submódulo 4.1 sobre o Custo de reposição		R\$ 113,27
	TOTAL		R\$ 421,07

VIGILANCIA NOTURNA 12x36

Quadro - resumo – Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas

4	Módulo 4 - Encargos sociais e trabalhistas	Valor (R\$)
4.1	13º salário + Adicional de férias	R\$ 453,31
4.2	Encargos previdenciários e FGTS	R\$ 1.097,59
4.3	Afastamento maternidade	R\$ 1,22
4.4	Custo de rescisão	R\$ 15,82

4.5	Custo de reposição do profissional ausente	R\$	421,07
4.6	Outros (especificar)		
TOTAL		R\$	1.989,01

MÓDULO 5 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

5.1	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)
Base de calculo para Custos Indiretos			R\$ 5.408,92
A	Custos Indiretos	0,01%	R\$ 0,54
Base de calculo do lucro			R\$ 5.409,46
B	Lucro	0,01%	R\$ 0,54
Base de calculo para tributos			R\$ 5.410,00
B1. Tributos Federais			
C	B.1.1 PIS	0,65%	R\$ 38,49
	B.1.2 COFINS	3,00%	R\$ 177,67
B.2 Tributos Municipais			
	B.2.1 ISSQN	5,00%	R\$ 296,11
SUB TOTAL DE TRIBUTOS			R\$ 512,28
TOTAL			R\$ 513,36

Anexo III – B - Quadro-resumo do Custo por Empregado

	Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração	R\$ 2.982,57
B	Módulo 2 – Benefícios Mensais e Diários	R\$ 419,24
C	Módulo 3 – Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros)	R\$ 18,10
D	Módulo 4 – Encargos Sociais e Trabalhistas	R\$ 1.989,01
Subtotal(A+B+C+D)		R\$ 5.408,92
E	Módulo 5 – Custos indiretos, tributos e lucro	R\$ 513,36
Valor total por empregado		R\$ 5.922,28
Valor do posto com 02 (dois) empregados		R\$ 11.844,56

Macapá - AP, 28 de julho de 2020.



PATENTE EMPRESA DE SEGURANÇA EIRELI - EPP.

CUSTO MENSAL DO UNIFORME POR VIGILANTE

ITEM	ITEM	UNIDADE	Quant.	R\$ Unit	VIDA ÚTIL (em meses)	R\$ Total
1	Calça comprida	UND	2	R\$ 5,00	12	R\$ 0,83
2	Camisa	UND	2	R\$ 5,00	12	R\$ 0,83
3	Cinto de nylon	UND	1	R\$ 5,00	12	R\$ 0,42
4	Botina	PAR	1	R\$ 5,00	12	R\$ 0,42
5	Quepe com emblema	UND	2	R\$ 5,00	12	R\$ 0,83
6	Crachá	UND	1	R\$ 3,00	12	R\$ 0,25
7	Gandola	UND	2	R\$ 5,00	12	R\$ 0,83
8	Apito com torçal	UND	1	R\$ 5,00	12	R\$ 0,42
9	Capa para colete	UND	1	R\$ 5,00	12	R\$ 0,42
10	Capa para chuva	UND	1	R\$ 5,00	12	R\$ 0,42
11	Meia	PAR	2	R\$ 2,50	12	R\$ 0,42
VALOR UNITARIO DO UNIFORME/EPI						R\$ 6,09

CUSTO MENSAL DOS MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM	ITEM	UNIDADE	Quant.	R\$ Unit	VIDA ÚTIL	R\$ Total
1	Livro de ocorrência	UND	7	R\$ 3,00	12	R\$ 1,75
2	Canetas esferográficas	UND	24	R\$ 1,00	12	R\$ 2,00
VALOR						R\$ 3,75
VALOR POR EMPRGADO - POSTO COM 02 (DOIS) VIGILANTES						R\$ 1,88

CUSTO MENSAL DOS DEMAIS MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO (item I)

ITEM	ITEM	UNIDADE	Quant.	R\$ Unit	VIDA ÚTIL	R\$ Total
2	Revolver calibre 38	UND	1	R\$ 15,00	12	R\$ 1,25
3	Munição calibre 38	UND	12	R\$ 10,00	12	R\$ 10,00
4	Cinto c/ coldre e baleiro	UND	1	R\$ 10,00	12	R\$ 0,83
5	Colete balístico (PLACA)	PAR	1	R\$ 10,00	12	R\$ 0,83
6	Lanterna recarregável	UND	1	R\$ 10,00	12	R\$ 0,83
7	Bateria para lanterna	UND	6	R\$ 5,50	12	R\$ 2,75
8	Rádio HT longo alcance	UND	2	R\$ 10,00	12	R\$ 1,67
9	Bateria para rádio HT	UND	2	R\$ 10,00	12	R\$ 1,67
10	Moto estilo Cross 150 cilind.	UND	1	R\$ 25,00	60	R\$ 0,42
VALOR						R\$ 20,25
VALOR POR EMPRGADO - POSTO COM 02 (DOIS) VIGILANTES						R\$ 10,13

Macapá - AP, 28 de julho de 2020.